关于举办浙江省第二届高校辅导员
飞盘大赛的通知

各高等学校党委学工部：

为进一步加强我省高校辅导员队伍建设，充分发挥辅导

员在学生发展中的示范引领作用，促进师生身心健康，根据

《浙江省教育厅办公室关于开展 2024 年度高校思政工作队

伍建设系列活动的通知》要求，浙江省高等教育学会思想政

治教育分会决定组织开展“凝心聚力 强国有我”浙江省第二

届高校辅导员飞盘大赛，现将相关内容通知如下：

一、活动主题

凝心聚力 强国有我

二、组织机构

主办单位：浙江省高等教育学会思想政治教育研究分会

承办单位：浙江大学

协办单位：浙江师范大学、温州医科大学、嘉兴大学、

宁波工程学院、杭州医学院、浙江经贸职业技术学院

三、活动时间

2024 年 9 月至 11 月

四、参加对象

全省各普通高等学校专职辅导员（4 人制男女混合团队）

五、奖项设置

大赛设团队奖和个人奖

六、其他事项

（一）请各高校按照有关规定，认真做好各项准备及参

赛工作，并于 2024 年 9 月 27 日 24:00 前，将《参赛报名表》

word 版和签名盖章扫描件同时发送至各赛区指定报名邮箱，

逾期不予受理（详见附件 2）。

（二）各参赛高校需缴纳参赛费 3600 元（300 元/人），

委托承办方浙江大学代收并开具发票，缴费方式另行通知。

交通、住宿、保险、参赛服装等费用由各参赛高校承担。

（三）联系人及联系方式

浙江省高等教育学会思想政治教育分会，颜育众，0571
—88008723

附件 1：浙江省第二届高校辅导员飞盘大赛竞赛规程

附件 2：浙江省第二届高校辅导员飞盘大赛赛区预选赛

分配情况一览表

附件 3：浙江省第二届高校辅导员飞盘大赛赛区预选赛

参赛报名表

浙江省高等教育学会思想政治教育研究分会

2024 年 9 月 12 日

附件 1

浙江省第二届高校辅导员飞盘大赛
竞赛规程

一、参赛条件

1.参赛运动员须为浙江省各普通高等学校专职辅导员、

学工部负责人（以“浙里思政平台”记录为准，独立学院辅导

员纳入校本部参赛）。

2.参赛运动员须经医院检查证明身体健康并适宜参加飞

盘比赛，报到时需将校医院或当地县级以上医院的体检证明

上交主办方方可参赛。

3.参赛运动员在赛会期间须投保“人身意外伤害保险”，

保险期限需含参赛队伍到达赛场、比赛期间及比赛结束返回

单位时间，保险由运动员所在单位或个人自行购买，比赛报

到时需将保单上交主办方方可参赛。

4.参赛运动员就读大学本科期间为体育相关专业的可报

名参赛，但每所高校仅限报 2 名。

5.严禁冒名顶替、弄虚作假等不正之风。一经发现查实，

取消参赛资格及成绩，追究有关人员责任并通报全省。

二、参赛办法

（一）参赛人数

本次比赛采用男女混合制（2 男 2 女），各高校可报 1

队，每队可报领队 1 人（须为本校学工部负责人，可兼报运

动员），教练员 1 人，运动员 8—12 人（男、女至少各 4 人），

队长和精神队长各 1 人（须为参赛运动员）。

（二）比赛安排

本次比赛共分为赛区预选赛和总决赛 2 个阶段。

1.第一阶段（赛区预选赛）

第一阶段比赛共分为 6 个赛区，各赛区承办高校根据本

规程，制定《赛区预选赛竞赛办法》，并于 10 月 31 日前组

织完成全部比赛。

2.第二阶段（总决赛）

第二阶段比赛拟定于 2024 年 11 月在浙江大学举行，共

24 支队伍参加，入围总决赛名单将根据各赛区预选赛排名确

定（其中浙江大学作为承办单位直接进入总决赛），具体要

求和规定另行通知。

三、竞赛办法

（一）执行全国飞盘运动推广委员会最新审定的《全国

飞盘运动竞赛规则试行》（具体可在国家体育总局社会体育

指导中心网站下载，网址：https://www.sport.gov.cn/stzx/n54

39/c23677931/content.html）。

（二）本次比赛使用由世界飞盘联合会认证的标准 175

g 团队飞盘。

（三）根据赛事实际情况，本次比赛所有场地尺寸均为

50m×20m（其中得分区 10m×20m），一块标准的 11 人制足

球场，可分为 4 块飞盘比赛场地。

（四）每场比赛时间为 20 分钟（含中场休息 5 分钟），

比赛开始后 8 分钟打完当前分进入中场休息，比赛开始及结

束鸣笛示意。

（五）每场比赛每队仅允许 4 名运动员同时上场（2 男

2 女），其余运动员可作为替补队员上场（除场上队员受伤

外，须在一分比赛结束后更换选手）。参赛运动员一旦由参

赛队报名成功，在本阶段比赛期间，名单不得更改或替换。

（六）双方在比赛时间结束时，得分高者获胜。小组赛

期间，参赛队赢一场积 3 分，平一场积 1 分，输一场积 0 分。

淘汰赛期间，如遇平分，则进行加时赛，首先取得决胜分者

获胜。

（七）各参赛队一经报名，不予退赛、取消或延期比赛。

如因自身原因申请退赛的，参赛费不予退回。比赛当天如缺

席或迟到 10 分钟, 视该队为弃权，判对手获胜。

（八）比赛鼓励参赛运动员进行自我裁判，在双方争议

无法解决时，裁判员将根据场上情况进行判决。

（九）各参赛队需备深、浅比赛服装各 1 套（短袖短裤，

服装需有参赛高校名称），同时自备本校校旗 1 面（2 号旗，

尺寸：1.6m×2.4m）。

（十）参赛运动员着比赛服装、穿运动鞋上场比赛，禁

止穿皮鞋或钉鞋，可佩戴手套，但不得以任何方式在飞盘上

留下残留物或明显划痕，不得留怪异发型、佩带任何饰物，

违者不得上场比赛。尊重参赛选手，服从裁判判罚，不得对

参赛选手和裁判有任何人身和言语攻击。

（十一）凡非比赛双方参赛队人员、未佩戴工作证件的

人员一律不得进入比赛相关区域。

（十二）本次比赛场地均在室外，如遇小雨、中雨等天

气，比赛正常进行，如遇暴雨、雷雨、大风等恶劣天气影响

正常比赛，由各赛区主、承办方决定是否延期或取消。

四、奖项设置

（一）根据总决赛成绩，取出前 3 名为本次比赛的冠亚

季军，颁发奖杯和证书，取 4—8 名颁发证书。

（二）根据总决赛运动员表现情况，评选最佳男、女运

动员各 1 名，颁发证书。

（三）根据总决赛各高校参赛队参与情况（如学工部负

责人是否作为运动员参赛、是否有学生啦啦队等），评选飞

盘精神奖（团体奖）4 支，颁发奖杯。

（四）根据赛区预选赛和总决赛志愿者、裁判员表现情

况，评选优秀志愿者、优秀裁判员若干名，颁发证书。

所有奖项设置，均以实际发放的《竞赛手册》为准。

五、裁判员

各赛区预选赛、总决赛的裁判长和主裁判由技术支持单

位负责选派，辅助裁判由各承办高校选派。技术支持单位负

责裁判员培训。主办单位设立仲裁委员会，负责受理申诉，

指导、监督竞赛和裁判工作。

六、本规程解释权属浙江省高等教育学会思想政治教育

分会，未尽事宜另行通知。

附件 2

浙江省第二届高校辅导员飞盘大赛赛区预选赛分配情况一览表

序号 赛区 地市名称 高校数量 高校名称 入围决赛名额 承办高校 承办高校联系方式 备注

1 第一赛区
杭州市

A 赛区
17

浙江大学、中国美术学院、浙江工

业大学、浙江农林大学、浙江科技

大学、浙江开放大学、浙江外国语

学院、浙江树人学院、杭州师范大

学、浙江音乐学院、杭州医学院、

浙大城市学院、浙江交通职业技术

学院、杭州万向职业技术学院、杭

州科技职业技术学院、浙江特殊教

育职业学院、国科大杭州高等研究

院

4+1 杭州医学院

联系人：韩梦茜

联系方式：1515805
0629
报名邮箱：5534331
85@qq.com

浙江大学为第

二阶段比赛承

办高校，可直

接进入总决

赛，不占分区

预选赛入围决

赛名额。

2 第二赛区
杭州市

B赛区
20

浙江理工大学、杭州电子科技大

学、浙江工商大学、中国计量大学、

浙江中医药大学、浙江财经大学、

浙江传媒学院、浙江水利水电学

院、浙江旅游职业学院、杭州职业

技术学院、浙江机电职业技术大

6
浙江经贸职业

技术学院

联系人：童宇平

联系方式：1875800
7169
报名邮箱：zjiettuan
wei@126.com

序号 赛区 地市名称 高校数量 高校名称 入围决赛名额 承办高校 承办高校联系方式 备注

学、浙江商业职业技术学院、浙江

艺术职业学院、浙江金融职业学

院、浙江经贸职业技术学院、浙江

建设职业技术学院、浙江育英职业

技术学院、浙江警官职业学院、浙

江经济职业技术学院、浙江同济科

技职业学院

3 第三赛区
嘉兴市

湖州市
8

嘉兴大学、湖州师范学院、同济大

学浙江学院、湖州学院、嘉兴南湖

学院、湖州职业技术学院、嘉兴职

业技术学院、嘉兴南洋职业技术学

院

2 嘉兴大学

联系人：袁洁

联系方式：1345633
0936
报名邮箱：1262767
518@qq.com

4 第四赛区

绍兴市

金华市

衢州市
13

浙江师范大学、衢州学院、绍兴文

理学院、浙江越秀外国语学院、上

海财经大学浙江学院、浙江广厦建

设职业技术大学、金华职业技术大

学、绍兴职业技术学院、浙江工业

职业技术学院、义乌工商职业技术

学院、浙江邮电职业技术学院、浙

江农业商贸职业学院、浙江金华科

贸职业技术学院

4 浙江师范大学

联系人：卢程佳

联系方式：0579-82
282299
报名邮箱：xsc@zjn
u.cn

序号 赛区 地市名称 高校数量 高校名称 入围决赛名额 承办高校 承办高校联系方式 备注

5 第五赛区
宁波市

舟山市
14

宁波大学、浙江海洋大学、浙江万

里学院、宁波诺丁汉大学、宁波工

程学院、宁波财经学院、浙大宁波

理工学院、浙江药科职业大学、宁

波职业技术学院、浙江工商职业技

术学院、浙江纺织服装职业技术学

院、宁波卫生职业技术学院、宁波

城市职业技术学院、浙江舟山群岛

新区旅游与健康职业学院

4 宁波工程学院

联系人：张磊

联系方式：1781695
0651
报名邮箱：zl185056
@163.com

6 第六赛区

温州市

台州市

丽水市
12

温州医科大学、温州大学、台州学

院、丽水学院、温州商学院、温州

理工学院、温州职业技术学院、台

州职业技术学院、浙江工贸职业技

术学院、丽水职业技术学院、台州

科技职业学院、浙江安防职业技术

学院

3 温州医科大学

联系人：金健雄

联系方式：1585812
3863
报名邮箱：4070453
12@qq.com

附件 3

浙江省第二届高校辅导员飞盘大赛
赛区预选赛参赛报名表

参赛队： （盖章）

领 队： （签字） 主教练：

序号 姓名 性别 身份证号 联系电话
就读大学本科期间，是
否为体育相关专业（填

写是或否）

备注（该栏
备注队长及
精神队长）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

比赛期间是否需要承办高校提前联系住宿：是，否

参赛队联系人： ；电话： 。

说明：
1.请填写参赛高校全称并加盖学校或学校党委学工部公章；
2.领队如兼运动员，请将领队信息同时填入表格；
3.参赛运动员一旦由参赛队报名成功，在本阶段比赛期间，名单不得更改、替换。
4.参加赛区预选赛的高校务必于 2024年 9月 27 日 24:00前，将《参赛报名表》

word 版和签名盖章版同时发送至各赛区指定报名邮箱，逾期不予受理。